
 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
 

2023.gada 30.martā          Nr.6 

Sēde sasaukta: 30.03.2023 

Sēdi atklāj: 30.03.2023. plkst.09:03:32 

Sēdi slēdz: 30.03.2023. plkst.11:27:02 
 

Sēdē piedalās: Juris Žagars, Inese Suija-Markova, Ella Frīdvalde-Andersone, Indriķis Putniņš, Jānis 

Kārkliņš, Andris Melbārdis , Guntis  Grosbergs, Atis Egliņš-Eglītis 
 

Nepiedalās: Ainārs Šteins 
 

Piedalās: Zane Pīpkalēja, Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļas projektu vadītāja, Irēna 

Suipe, būvvaldes vadītājas vietniece, Laila Špūle, Līgatnes apvienības pārvaldes nekustamā 

īpašuma speciāliste, Ģirts Kindzulis, Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļas projektu vadītājs, 

Evija Taurene, Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nodaļas vadītāja, Daina Slaidiņa, 

Vecpiebalgas apvienības pārvaldes nekustamo īpašumu speciāliste, Baiba Eglīte, pašvaldības 

izpilddirektora vietniece, Vladimirs Kalandārovs Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs, 

Viesturis Burjots, Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja p.i., Evita Šīrante, Priekuļu apvienības 

pārvaldes vadītāja, Elita Eglīte, Amatas apvienības pārvaldes vadītāja, Evija Atvara, Vaives pagasta 

pārvaldes vadītāja, Dace Eihenbauma, Attīstības pārvaldes vadītāja, Inta Ādamsone, Vides un 

klimata neitralitātes nodaļas vadītāja, Agnese Citoviča, Juridiskās pārvaldes juriste, Mārīte Bērziņa, 

Juridiskās pārvaldes juriste, Dace Pastva, Juridiskās pārvaldes juriste, Jana Paula, Juridiskās 

pārvaldes juriste, Aigars Ķerpe, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes nekustamo īpašumu 

pārvaldnieks, Elīna Stapulone, domes deputāte, Laimis Šāvējs, domes deputāts 
 

Sēdi vada:   Indriķis Putniņš, Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par grozījumiem Cēsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumā Nr. 5 “Par deleģējuma 

līguma slēgšanu ar biedrību “Cēsu mantojums””   
 2.  Par grozījumiem Cēsu novada domes 2022. gada 11. augusta lēmumā “Par vidi 

degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju apzināšanas komisijas 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” 



 2 

 3.  Par 2022.gada 30.jūnijā starp Cēsu novada pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru noslēgtās Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 

5.4.3.2/22/A/002 izbeigšanu 

 4.  Par kritērijiem nomas maksas gradācijai un piemērošanai komercdarbības (de minimis) 

atbalsta piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā 

 5.  Par nekustamā īpašuma “Uguntiņas”, Taurenē, Taurenes pagastā, Cēsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai un elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 6.  Par konkursa „Par skaistāko Cēsu novada dārzu un sakoptāko teritoriju” nolikuma 

apstiprināšanu 

 7.  Par finansējumu pieejamību ēkas Raiņa 27 projektēšanas izmaksām (tehniskā izpēte, 

projektēšana un būvprojekta ekspertīze) 
 8.  Par Cēsu novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grafiku 

   

Sēdes vadītājs I.Putniņš informē par lūgumu iekļaut sēdes darba kārtībā papildus jautājumu “Par 

piekrišanas sniegšanu nekustamā īpašuma ““Agaves”, Līgatnes pagasts, Cēsu novads, LV-4018” 

iegūšanai īpašumā”, komitejas locekļi neiebilst. 

 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par grozījumiem Cēsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumā Nr. 5 “Par 

deleģējuma līguma slēgšanu ar biedrību “Cēsu mantojums””   

2  Par grozījumiem Cēsu novada domes 2022. gada 11. augusta lēmumā “Par vidi 

degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju apzināšanas 

komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” 

3  Par 2022.gada 30.jūnijā starp Cēsu novada pašvaldību un Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru noslēgtās Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta 

īstenošanu Nr. 5.4.3.2/22/A/002 izbeigšanu 

4  Par kritērijiem nomas maksas gradācijai un piemērošanai komercdarbības (de 

minimis) atbalsta piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā 

5  Par nekustamā īpašuma “Uguntiņas”, Taurenē, Taurenes pagastā, Cēsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

6  Par konkursa „Par skaistāko Cēsu novada dārzu un sakoptāko teritoriju” 

nolikuma apstiprināšanu 

7  Par finansējumu pieejamību ēkas Raiņa 27 projektēšanas izmaksām (tehniskā 

izpēte, projektēšana un būvprojekta ekspertīze) 

8  Par Cēsu novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grafiku 

9  Par piekrišanas sniegšanu nekustamā īpašuma ““Agaves”, Līgatnes pagasts, 

Cēsu novads, LV-4018” iegūšanai īpašumā 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. 

Par grozījumiem Cēsu novada domes 2023.gada 26.janvāra  

lēmumā Nr. 5 “Par deleģējuma līguma slēgšanu ar biedrību “Cēsu mantojums””   

Ziņo Irēna Suipe, Būvvaldes vadītājas vietniece 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  

atturas nav, lēmums “Par grozījumiem Cēsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmumā Nr. 5 

“Par deleģējuma līguma slēgšanu ar biedrību “Cēsu mantojums””” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 13.04.2023.Finanšu komitejas sēdē 
 

2. 
Par grozījumiem Cēsu novada domes 2022. gada  

11. augusta lēmumā “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 

apzināšanas komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” 

Ziņo Irēna Suipe, Būvvaldes vadītājas vietniece 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  

atturas nav, lēmums “Par grozījumiem Cēsu novada domes 2022. gada 11. augusta lēmumā “Par 

vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju apzināšanas komisijas 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu”  pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 20.04.2023. 

Domes sēdē 
 

3. 
Par 2022.gada 30.jūnijā starp Cēsu novada  

pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgtās Vienošanās par Eiropas 

Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 5.4.3.2/22/A/002 izbeigšanu 

Ziņo Zane Pīpkalēja, Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļas projektu vadītāja 

 

Izsakās I.Putniņš, V.Burjots, E.Frīdvalde-Andersone, I.Suija-Markova, Z.Pīpkalēja 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Guntis  Grosbergs, Indriķis 

Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav, 1 - atturas (Ella Frīdvalde-

Andersone), lēmums “Par 2022.gada 30.jūnijā starp Cēsu novada pašvaldību un Centrālo finanšu 

un līgumu aģentūru noslēgtās Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 

5.4.3.2/22/A/002 izbeigšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 13.04.2023. Finanšu komitejas 

sēdē 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks A.Egliņš-Eglītis atstāj sēžu zāli 

 

 

 



 4 

4. 

Par kritērijiem nomas maksas gradācijai un piemērošanai  

komercdarbības (de minimis) atbalsta piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā 

Ziņo Baiba Eglīte, pašvaldības izpilddirektora vietniece 

 

Izsakās A.Citoviča 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par kritērijiem nomas maksas gradācijai un piemērošanai komercdarbības (de minimis) atbalsta 

piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 13.04.2023. 

Finanšu komitejas sēdē 
 

Jautājums “Par nekustamā īpašuma “Uguntiņas”, Taurenē, Taurenes pagastā, Cēsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu” tika izņemts no 

23.03.2023. domes sēdes darba kārtības, lai iegūtu vairāk informācijas par Taurenes Brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju posteņa tālāko darbību un, vai šis īpašums nav nepieciešams Brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju posteņa darbībai. I.Putniņš skaidro par patreizējo situāciju un potenciālo Brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju posteņa vietu Dzērbenes katlu mājā. E.Frīdvalde-Andersone informē, ka Taurenes 

iedzīvotājs J.Vīlips apgalvo, ka ir atrasts cilvēks, kurš būtu ar mieru vadīt ugunsdzēsēju automašīnu 

un kura darba vieta atrodas blakus īpašumam “Uguntiņas”. D.Slaidiņa informē par nekustamā 

īpašuma “Uguntiņas” ēku jumtu kritisko stāvokli. V.Burjots informē par pašvaldības atbalstu 

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju posteņa darbības nodrošināšanai un Vecpiebalgas apvienības 

Saimniecības nodaļas darbinieku iesaistīšanu posteņa izveidošanai. B.Eglīte iesaka izvērtēt iespēju 

startēt LEADER projektā, apģērba un citu tehnisko materiālu iegādei. I.Putniņš skaidro, ka ir 

nepieciešams veikt finanšu aprēķinus, lai varētu saprast cik liels pašvaldības finansējums būtu 

nepieciešams Brīvprātīgo ugunsdzēsēju posteņa darbības nodrošināšanai. Vēl izsakās G.Grosbergs 

un J.Kārkliņš 

5. 
Par nekustamā īpašuma “Uguntiņas”, Taurenē, Taurenes pagastā,  

Cēsu novadā, nodošanu atsavināšanai un elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Daina Slaidiņa, Vecpiebalgas apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma speciāliste 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Andris Melbārdis , Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese 

Suija-Markova, Juris Žagars) ,  pret nav, 2 - atturas (Ella Frīdvalde-Andersone, Jānis Kārkliņš), 

lēmums “Par nekustamā īpašuma “Uguntiņas”, Taurenē, Taurenes pagastā, Cēsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un elektroniskās izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 13.04.2023. Finanšu komitejas sēdē 

6. 
Par konkursa „Par skaistāko Cēsu novada  

dārzu un sakoptāko teritoriju” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās A.Melbārdis, V.Burjots, I.Putniņš, J.Kārkliņš, I.Suija-Markova, D.Slaidiņa, E.Eglīte, B.Eglīte, 

E.Atvara, E.Frīdvalde-Andersone 



 5 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, 

Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) , 1 - pret (Andris Melbārdis ),  atturas nav, nolemj: 

1. Dzēsts nolikuma projekta 7.1.2.punktu; 

2. Lēmums “Par konkursa “Par skaistāko Cēsu novada dārzu un sakoptāko teritoriju” nolikuma 

apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 13.04.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

7. 
Par finansējumu pieejamību ēkas  

Raiņa 27 projektēšanas izmaksām (tehniskā izpēte, projektēšana un būvprojekta ekspertīze) 

Ziņo Ģirts Kindzulis, Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļas projektu vadītājs 

 

Izsakās E.Frīdvalde-Andersone, I.Suija-Markova, I.Putniņš, D.Eihenbauma, L.Šāvējs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par finansējumu pieejamību ēkas Raiņa 27 projektēšanas izmaksām (tehniskā izpēte, 

projektēšana un būvprojekta ekspertīze)” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 13.04.2023. 

Finanšu komitejas sēdē 

 

8. 
Par Cēsu novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grafiku 

Ziņo:  Evija Taurene, Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nodaļas vadītāja 

 

Izsakās I.Suija-Markova, J.Žagars 

Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nodaļas vadītāja E.Taurene sniedz informāciju par 

Cēsu novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grafiku.  

Informācija par Cēsu novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grafiku tiek pieņemta 

zināšanai 
 

9. 

Par piekrišanas sniegšanu nekustamā īpašuma  

““Agaves”, Līgatnes pagasts, Cēsu novads, LV-4018” iegūšanai īpašumā 

Ziņo Laila Špūle, Līgatnes apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma speciāliste 

 

Izsakās I.Suija-Markova, M.Bērziņa, G.Grosbergs, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 4 - par (Andris Melbārdis , Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Juris 

Žagars) ,  pret nav, 3 - atturas (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Jānis Kārkliņš), lēmums 

“Par piekrišanas sniegšanu nekustamā īpašuma ““Agaves”, Līgatnes pagasts, Cēsu novads, LV-

4018” iegūšanai īpašumā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 20.04.2023. Domes sēdē 

 

 

Sēdi vadīja  



 6 

Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 

priekšsēdētājs 

Indriķis Putniņš 

Protokolēja  

Administrācijas biroja sekretāre Inese Ģērmane 

 

Raunas iela 4, Cēsis 30.03.2023 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


